792. Ratllat.
793. El text perdut es transcriu ex F.
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cum illorum terminis et adiacentiis et dominicaturis et baiuliis 
que sunt infra ista omnia relinquo uxori mee ad suum proprium 
alaudium in vita sua si asque viro permanserit. Similiter modo 
relinquo uxori mee omnem meum directum de honore patris mei 
in vita sua, ho est: Claramunt et Aurumpinum et castrum d[’]
Espades et castrum de Muntoliu, quod totum teneat per alaudium, 
sicut pater meus dedit michi hoc cuncta quando recepit me in 
suo hominatico ad suum alaudium quos meum fuerit directum. 
Iterum relinquo uxori mee ipsum castrum de Calaph, in servicio 
Sancti Petri sedis Vici, cum refectione qua avus meus, Raimundus 
Fulchonis, instituit dare canonicis pretaxate sedis, ut donet eam 
omnibus semper pasche festivitatibus. Similique modo relinquo 
uxori mee predicte omnem fevum quod teneo per Sanctam Mariam 
sedis Urgelli hoc est: castrum Sanaugie cum quarta parte parrochie 
Celsone et fevum quod teneo in Tenes ad servicium eiusdem ec-
clesie et episcopi ipsius loci. Fevum autem quod teneo per Sanc-
tam Crucem et Sanctam Eulaliam, scilicet parrochias de Collesa-
badell et de Galifa et Regumir que pater meus me fecit habere 
per episcopum Barchinonensem relinquo uxori mee in servicio 
ecclesie ipsius et episcopi eiusdem et castrum de Muntbui relinquo 
uxori mee in servicio Sancti Petri sedis Vici. Fevum quoque quod 
avis meus Raimundus Fulchonis tenuit per comitem, scilicet Cas-
tellum Talad, et quod habuit in Minorisa, et castrum de Tagama-
nent cum his omnibus que habuit in Vico et in Farner et in 
Gerunda et ea omnia que habuit in comitatu Gerundensi relinquo 
uxori mee in servicio comitis Barchinonensis. Et simile modo 
relinquo ei Terrasam et Rerubricum et fevum Sancti Cucuphatis 
de Garricis, et Cubeles, et Tamarit ad servicium ipsius comitis. 
Hec omnia sicut superius scriptum est dimito uxori mea quandiu 
sine viro permanserit. At vero si virum duxerit concedo ei omnia 
in vita sua quem illi per carta tradidi et ex omnibus his quecu-
mque ips[e] comparaverit in ipso honore mecum liceat ei dare 
quanticumque [v]oluerit pro redemptione animarum nostrarum. 
Ista omnia superius inserta [sunt] relinquo uxori mee in vita sua. 
Post obitum eum per medium relinquo filiis meis Guillermo et 
Petro, excepto ipso castro de Molsosa quod relinquo Berengario, 
filio meo, cum omnibus que ibi habeo vel habere debeo, et do-
minicum de Quadrels, et de Lipots, et de Pilots necnon cum ipso 
de Enfesta, quod ei redimant mater sua et fratres sui. Si autem 
filii mei concordare noluerint Guillermus et Petrus et contentio 
inter eos forta fuerit relinquo Petro filio meo qui michi obediens 
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extitit nec mandatum meum praterivit ipsum honorem de Berge-
da in servicio comitis Urgellensis, simul cum omni honore quem 
hab[e]o a terminis Ilerde usque ad flumen Lobregad excepto cas-
tro Cardone quod relinquo uxori mee. Iterum addo ei predicto 
Petro ipsum castrum de Amalla sive de Miravet quomodo comes 
dominus meus dedit michi. Et Guillermo filio meo quamvis mul-
ta iniurias fecerit michi et contrarius michi exivit nolo eum pe-
nitus exheredere sed dono ei quantumcumque habeo a Sancto 
Petro Rodensi usque ad flumen Lobregad, tam in Gerundensium 
partibus quam Ausonensium et in Vales, tam fevum quam alau-
dium sicut superius dictum est. Si forte coniux mea morte pre-
venita foret prius quam ego ab itinere isto remearem vel filii mei 
qui mecum in ituri sunt relinquo Petro filio meo Cardonam. At 
si ego in hac peregrinatione mortuus fuero et filii regressi fuerint 
illum qui superbierit contra matrem suam et f[ratri] suo iniuste 
contemptionem contra matris imperium intulerit potestatem dono 
uxoris mee illum alienare et exheredare de castro Cardone et alium 
facere heredem quemcumque sibi utiliorem providerit. Quicumque 
autem filiorum videlicet Petri et Guillermi primus sine infante ex 
legitimo coniugio mortuus fuerit ipsius honorem alter qui vixerit 
possideat. Si autem illi ambo sine filiis defuncti fuerint omnis 
honor eorum redeat in Berengarii potestatem. Et si omnes illi 
absque filiis mortuus fuerint legitimis omnem eorum honorem 
mando redire cuilibet filio filiarum mearum quem hominis mei 
sibi meliore proinderint. Super hec omnia mando uxori mee ut 
de ipso honore que ei dedi in dotalicio melioret quecumque sibi 
a miciciorem et aptiorem cognoverit. Precipio meis hominibus et 
per fidem quam michi pollicitis ammoneo ut nunquam filiis meis 
vel alicui successorum meorum donent potestatem de castro Car-
done donec eum s[acra]mento iurent super altare Sancti Vincentii 
se esse fidelis ipsius ecclesie et ecclesie Sancti Petri Casser/r/ensis. 
En conservaturos fideliter omnem suum honorem quem hodie 
habent vel Deo propicio in futuro adquisierint. Similique modo 
precipimus sub eadem condition[e ut fa]ciant illos iurare pro re-
frectione quam damus Sancte Marie Celsone ne potestatem habe-
ant quousque istis tribus Sanctis iurando fidelitatem promiserint. 
His ominibus premissis mando ut si aliquis ex Guillermo et Petro 
qui professi sunt ire mecum in Iherus[olima San]ta fuerit nequi-
tia arreptus ut mihi societatem deneget et se abrinere retrahat 
non inter fratres acipiat hereditatem sed ipsius honorem Beren-
garius possideat. Et relinquo coniugem meam imbe et honorem 
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meum in baiulia Dei et Sancti Petri et Sancti [Vincentii et] Sanc-
torum Dei necnon in baiulia episcopi Ausonensis et episcopi Ur-
gellensis et episcopi Barchinonensis et omnium meorum hominum. 
Si quis contra hanc testamentum venerit ad inrumpendum ante-
quam aliud testamentum faciam non hoc valeat vendicare et [ta-
men ipso solo co]ntractu in eternum puniendus divine ultioni se 
videat subiacere.